
事 務 連 絡  

令和２年９月１５日 

 

関係団体 各位 

 

厚生労働省社会・援護局 

障害保健福祉部精神・障害保健課 

 

世界メンタルヘルスデーイベントへの協力依頼について 

 

精神保健福祉行政の推進につきまして、日頃から御理解と御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省では、１０月１０日の世界メンタルヘルスデーに合わせてメ

ンタルヘルスや精神障害者に対する理解を深めるためのイベントを開催し、昨

年度はシンポジウムを開催したところです。今年度は、新型コロナウイルス感染

症の影響を踏まえ、集客は行わず、東京タワーをシルバーリボンカラーにライト

アップするとともに、著名人や関係団体にメンタルヘルスに関する一言メッセ

ージをいただき、厚生労働省のＨＰや特設のＨＰ等に掲載することを予定し、マ

スメディアなどを活用して、「こころの健康」や「こころの病気」に対する国民

の理解を広く周知できるような取組を実施したいと考えています。 

つきましては、貴団体におかれましても、メンタルヘルスをテーマに、一言メ

ッセージの作成及び提供にご協力をお願いできればと思います。ご協力いただ

ける場合は、参考資料をご参照いただき、別添様式に記入のうえ、９月２８日

（月）までに、以下の事務局（※）宛メールアドレスに送付いただければ幸いで

す。なお、掲載については、基本的に各団体で１つを予定しており、メッセージ

をいただく方の役職等の指定はございません。 

ご多忙の折恐縮ですが、本イベントの趣旨にご理解いただくとともに、何卒ご

協力のほどよろしくお願い申し上げます。 
（※）本イベント事務局は、厚生労働省委託事業「精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの

構築支援事業」を受託している(株)日本能率協会総合研究所となります。 
 

【提出先】 
（精神障害にも対応した地域包括ケアシステムの構築支援事業事務局） 
株式会社日本能率協会総合研究所 
玉木、河野、笠原、川﨑 
電 話：0120-876-300 
メール：houkatsu_care@jmar.co.jp 

 
【問合せ先】 

厚生労働省社会・援護局 
障害保健福祉部 精神・障害保健課 齋藤、名雪、草地、塩崎 
電 話：03-5253-1111（内線 3143、3109、3114） 
メール：saitou-ayako@mhlw.go.jp 

nayuki-kazumi.e39@mhlw.go.jp 


	事務連絡

世界メンタルヘルスデーイベントの協力依頼について

